GRANTOTAL
FUNCIONAMIENTO

Servicios Per sonales (sueldos, gastos de
representacion, X1 mes, contribuciones al Seguro
Social)

Servicios No Per sonales (alquileres, agua, aseo,
electricidad, telecomunicaciones, avisos,
publicidad, viéticos dentro y fuera del pais,
transporte, mantenimiento y reparacion de oficinas

y equipos)

Materialesy Suministros (alimentos, uniformes,
combustible, papeleria, materiales de construccién,
utiles de limpieza y de oficina)

Magquinariay Equipo (equipoy mobiliario de
oficina, equipo informatico, automoviles)

Transferencias Corrientes (becas de estudio,
donaciones, transferencias a instituciones publicas
y organizaciones sin fines de lucro, cuotas para
pagar membresias a organismos internacional es)

Otras Asignaciones Globales (fondos para
emergencias, gastos imprevistos)
INVERSION

Magquinariay Equipo (equipo y mobiliario de
oficina, equipo informatico, automaviles)

REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO
CUADRO PORCENTUAL DE EJECUCION AL 28 DE FEBRERO DE 2017

PROXIMA ACTUALIZACION 31 DE MARZO DE 2017

12,161,200.00|  12,161,200.00|  3,860.428.00
11,738,800.00|  11.738,.800.00|  3,570,828.00
7,253,100.00|  7,253,100.00]  1,421,542.00
2,774,300.00|  2,840,620.00]  1,303,556.00
725,000.00 726,000.00 259,650.00
387,700.00 320,380.00 116,380.00
578,700.00 578,700.00 464,700.00
20,000.00 20,000.00 5,000.00
422,400.00 422,400.00 289,600.00
422,400.00 422,400.00 289,600.00

1,600,000.00

1,600,000.00

1,114,014.00

361,969.00

56,133.00

19,217.00

48,667.00

0.00

0.00

1,211,254.00

1,211,254.00

1,111,334.00

67,590.00

15,971.00

3,595.00

12,764.00

0.00

0.00
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78.37

27.77

21.62

16.51

10.47

0.00

0.00

Fuente: ACODECO
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Otras Asignaciones Globales
(fondos para emergencias, gastos
imprevistos)

0.00

Transferencias Corrientes (becas
de estudio, donaciones,
transferencias a instituciones
publicasy organizaciones sin...

Magquinariay Equipo (equipoy
mobiliario de oficina, equipo
informatico, automaéviles)
19,217.00

Inversiones - Maguinariay Equipo
(equipo y mobiliario de oficina,
equipo informatico, automaoviles)
0.00

Materialesy Suministros
(alimentos, uniformes,
combustible, papeleria, materiales
de construccién, (tiles de limpieza
y de oficina)

56,133.00

Servicios Personales (sueldos,
gastos de representacion, X111
mes, contribuciones al Seguro
Social)
1,114,014.00

Servicios No Personales
(alquileres, agua, aseo,
electricidad, telecomunicaciones,

avisos, publicidad, viaticos dentro

y fueradel pais, transporte,
mantenimiento y reparacion de
oficinasy equipos)
361,969.00

EJECUCION PRESPUESTARIA DE FUNCIOMIENTO E INVERSION
B/.1,600,000.00 ACTUALIZADO AL 28 DE FEBRERO DE 2017
41.45% PROXIMA ACTUALIZACION 31 DE MARZO DE 2017
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