#### REPUBLICA DE PANAMA

## AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

#### DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

#### CUADRO PORCENTUAL DE EJECUCIÓN AL 28 DE FEBRERO DE 2017

### PRÓXIMA ACTUALIZACIÓN 31 DE MARZO DE 2017

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO LEY	PRESUPUESTO MODIFICADO	PRESUPUESTO ASIGNADO	COMPROMISOS ACUMULADOS	PAGOS ACUMULADOS	% C.A./ P.A.
	GRAN TOTAL	<u>12,161,200.00</u>	<u>12,161,200.00</u>	3,860,428.00	<u>1,600,000.00</u>	<u>1,211,254.00</u>	<u>41.45</u>
	FUNCIONAMIENTO	11,738,800.00	11,738,800.00	3,570,828.00	1,600,000.00	1,211,254.00	<u>44.81</u>
0	Servicios Personales (sueldos, gastos de representación, XIII mes, contribuciones al Seguro Social)	7,253,100.00	7,253,100.00	1,421,542.00	1,114,014.00	1,111,334.00	78.37
1	Servicios No Personales (alquileres, agua, aseo, electricidad, telecomunicaciones, avisos, publicidad, viáticos dentro y fuera del país, transporte, mantenimiento y reparación de oficinas y equipos)	2,774,300.00	2,840,620.00	1,303,556.00	361,969.00	67,590.00	27.77
2	Materiales y Suministros (alimentos, uniformes, combustible, papelería, materiales de construcción, útiles de limpieza y de oficina)	725,000.00	726,000.00	259,650.00	56,133.00	15,971.00	21.62
3	Maquinaria y Equipo (equipo y mobiliario de oficina, equipo informático, automóviles)	387,700.00	320,380.00	116,380.00	19,217.00	3,595.00	16.51
6	Transferencias Corrientes (becas de estudio, donaciones, transferencias a instituciones públicas y organizaciones sin fines de lucro, cuotas para pagar membresías a organismos internacionales)	578,700.00	578,700.00	464,700.00	48,667.00	12,764.00	10.47
9	Otras Asignaciones Globales (fondos para emergencias, gastos imprevistos)	20,000.00	20,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00
	INVERSION	422,400.00	422,400.00	<u>289,600.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	0.00
3	Maquinaria y Equipo (equipo y mobiliario de oficina, equipo informático, automóviles)	422,400.00	422,400.00	289,600.00	0.00	0.00	0.00

**Fuente: ACODECO** 

# AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEPARTAMENTO DE PRESUESTO GRÁFICA DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA AL 28 DE FEBRERO DE 2017

